Item testiphicando ut supra in dicta ecclesia sancti Stephani fuisse et esse fundatam infrascriptam cappellam cum bonis que secuntur:

- Inprimis cappellam unam sub vocabulo sancti Michelis de jure patronatus illorum de li Sacchi et Angeli de Vita et dictam cappellam habuisse, tenuisse et possedissee ac ad presens habere, tenere et possidere pro dote infrascripta bona stabilia, videlicet:
 - Querquetum unum ubi dicitur «a la trayvara», iuxta bona illorum de la Rata, iuxta intratam vicinalem a duabus partibus et alios confines
 - Item olivetunculum unum ubi dicitur «a lo olivito» seu «a le ceste», iuxta bona illorum de la Rata, iuxta viam publicam et alios confines
- Item cappellam aliam sub vocabulo sancti Joannis Baptiste et evangeliste de jure patronatus illorum de li Malgisti et dictam cappellam habuisse, tenuisse et possedissee ac ad presens habere, tenere et possidere pro dote infrascripta bona stabilia, videlicet:
 - Terram unam modiorum duorum, parum plus vel minus, ubi dicitur «a la terra de fore», iuxta viam publicam a duabus partibus, iuxta bona illorum de li Vasili et alios confines
- Item cappellam aliam sub vocabulo sancte Marie de jure patronatus illorum de li Ferrayoli et dictam cappellam habuisse, tenuisse et possedissee ac ad presens habere, tenere et possidere pro dote infrascripta bona stabilia, videlicet:
 - Terram unam ubi dicitur «a la cesura» modiorum quatuor, iuxta viam publicam a duabus partibus, iuxta terram heredum quondam Dominici de Latina, iuxta bona Jacobi de la Rata et alios confines
 - Item cirquetum unum ubi dicitur «a la trayvara» cum certis pedibus olivarum et cerquati et mirti, iuxta bona Fusci Vaseli et aliorum de li Vaseli, iuxta bona Berardini et Vicentij Pagani et alios confines
- Item dixerunt cappellam supradictam illorum de li Vasili habuisse, tenuisse et possedissee ac ad presens habere, tenere et possidere terram aliam modij unius ubi dicitur «a la trayvara», iuxta bona dicte ecclesie, iuxta bona cappelle sancti Antonij de villa Tori et alios confines.

De quibus omnibus et singulis idem reverendus administrator petijt a me notario puplico et testibus infrascriptis fieri puplicum instrumentum seu inventarium pro cautela dicte ecclesie sancti Simeonis ac cappellarum predictarum ac etiam quorum vel cuius inde inter est et inter esse poterit in futurum

Acta narrata fuerunt hec omnia in ecclesia predicta, presentibus domno Francisco de Augustino

canonico et vicario Casertano, domno Joanne de Rufo canonico Casertano, domno Jacobo de Razardo et Donato de Partano Caputaquiensis diocesis, ad hec vocatis et specialiter rogatis.
Et ego Berardinus***

Sancti Laurentij de villa Casulle pertinentiis civitatis Caserte

In Dei nomine amen. Anno a nativitate eius millesimo quingentesimo septimo, die vero decimo secundo mensis novembris XI indictionis, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Julii, divina providentia pape II anno quarto.

Per hoc presens scriptum puplicum eius seriem inspecturis tam presentibus quam futuris sit notum atque clare et manifestum quod in mei puplici notari et testium infrascriptorum presentia personaliter constitutus reverendus dominus Joannes Baptista de Petruccijs, Dei et apostolice sedis gratia archiepiscopus Tarentinus et administrator episcopatus Casertani, intus ecclesiam sancti Laurentij de villa Casulle pertinentiis civitatis Caserte, et [...] Casertane civitatis bona sua voluntate eius oraculo vive dotis asseruit coram me notario puplico et testibus infrascriptis se predicto die se ad prefatam ecclesiam sancti Laurentij se contulisse proposito et intentione visitandi dictam ecclesiam sancti Laurentij et cappellis in ea existentibus; et demum cum intentione et cum proposito plenam ac veracem habere informationem de bonis omnibus dicte ecclesie et cappellarum predictarum tam mobilibus quam stabilibus. Et sit idem reverendus dominus administrator qui, volens predicta per eum asserta et narrata ducere ad debitam exequutionem et effectum, predictam ecclesiam [...] sancti Laurentij debita forma cum cappellis infrascriptis intus eandem ecclesiam existentibus visitavit ut moris est et que fienda et reperienda erant fieri et reperiri jussit et [...]; et subsequentis non discedendo ad alios [...] actus]. Volens ac [...] veracem et plenam habere informationem de dictis bonis ad hoc ut habita possit exinde confici et reassumi puplicum instrumentum seu puplicum inventarium pro cautela ipsarum ecclesiarum et cappellarum ac quorum vel cuius etiam ante suam presentiam et coram me notario puplico et testibus infrascriptis vocari fiat homines infrascriptos et personas parrochianos dicte ecclesie, scientes et verisimiliter scire potentes bona predictarum ecclesie et cappellarum videlicet: Thomasium Brancacium, Jacobum Janiro, Bernardinum Cimarellum, Benedictum de Sparano, Octavianum Fusco, Fuscum Russo et Joannem [...], qui omnes tamquam filij obedientes comparuerunt ante presentiam ipsius reverendi domini administratoris Casertani et coram me notario puplico et testibus infrascriptis et interrogati cum juramento super bonis memorati ecclesie et cappellarum predictarum et omnes pari voce dixerunt et testificati fuerunt ipsam ecclesiam et cappellas habuisse, tenuisse et possedissee ac habere, tenere et possidere infrascripta bona et fructus redditios proventuum et jura percepisse et habuisse ac habere pacifice [...] per tantum ipsius cuius incontrarium hominum memoria non existere bona vero mobilia dicte ecclesie fuisse et esse dixerunt:

- Inprimis praneta una de serico villosa rubeo
- Item praneta alia linea cum toto apparatu suo cum tribus tobaleis in altare majori
- Item praneta alia cum toto apparatu suo vetera
- Item praneta alia veterrima cum simile apparatu suo
- Item alia praneta grossior nova
- Item tobalehe circiter triginta septem intus sortile grosse, vetere, nove, lazarate et sane
- Item candelabra dua de auricalco
- Item turribulum unum de simile materia
- Item missale unum antiquum
- Item coverta una lignea cum qua datur pax
- Item crux lignea una
- Item dua alia candelabra lignea
- Item crux vetustate corrosa
- Item barche due, altera vero [...]

- Item linteamen unum novum positum super altare mayus cum duabus mappis intersertis linejs serinis
- Item mantine lineum positum in volutum frontis mayoris altare
- Item auri altare unum
- Item linteamen unum antiquum positum super fontem
- Item campanas duas positas super campanile
- Item tintinnabulum unum ad sacrificium
- Item tintinnabulum alium ad comunionem
- Item carrafellas quatuor de peltro, due vetuste et due nove
- Item calicem unum argenti cum patina eiusdem forme
- Item calicem alium de peltro cum patina eiusdem forme
- Item cercum unum tt. VII, parum plus vel minus

Item testificando ut supra dixerunt dictam ecclesiam habuisse, tenuisse et possedissee ac ad presens habere, tenere et possidere infrascripta bona stabilia, videlicet:

- Inprimis curtis una prope dictam ecclesiam, iuxta viam publicam, iuxta jardenum domini Donati de Lando, iuxta ortum illorum de Herrico et alios confines
- Item peciola una terre site ubi dicitur «in pede Casolla», iuxta terram Guiduni Francisci de Herrico, iuxta terram heredum quondam Petri de Sparano, iuxta terram Donati de Lando, iuxta terram Caterine uxoris quondam Pascalis de Perrino et alios confines
- Item peciola alia terre site in pertinentiis dicte ville, ubi dicitur «a la salita», iuxta viam publicam, iuxta terram Antoni de Herrico, reddititiam dicte ecclesie sancti Laurentij, iuxta terram Federicij de Augustino, iuxta terram heredum quondam Russi Sicilie, iuxta terram heredum quondam Petri de Sparano et alios confines
- Item peciola alia ibidem, iuxta viam publicam a duabus partibus, iuxta terram Onofrij et Andree de Sparano reddititiam dicte ecclesie sancti Laurentij, iuxta terram Donati de Lando, similiter reddititiam dicte ecclesie sancti Laurentij et alios confines
- Item peciola alia terre site ibidem, iuxta viam publicam, iuxta terram cappelle heredum quondam Petri Russi a duabus partibus, iuxta terram heredum Francisci de Herrico et alios confines
- Item peciola alia terre site ibidem, iuxta terram magistri Philippi Trocti, reddititiam eidem ecclesie sancti Laurentij, iuxta terram Antoni de Herrico reddititiam dicte ecclesie sancti Laurentij, iuxta terram Federici de Augustino a tribus partibus et alios confines
- Item canale unum mirti cum quibusdam livreis in pede ipsius canalis in quibus sunt consite quam plures olive, iuxta montem publicum, iuxta montes ecclesie sancte Marie de villa Mizani, iuxta terram heredum quondam domini Pollidori Migliaruisi, iuxta terram Laudati de Sparano et alios confines
- Item modius unus terre situs in pertinentiis dicte ville ubi dicitur «ad razano» seu «ad campo de Mauro», iuxta viam publicam, iuxta terram illorum de li Citarelli a duabus partibus et alios confines
- Item pecia una alia terre arbustata site ubi dicitur «ad situm commaya», iuxta terram fratrum Sebastiani a duabus partibus, iuxta terram illorum de li Trippaldelli et alios confines
- Item peciola una terre site a la salita, iuxta viam publicam a duabus partibus, iuxta terram Oliverij Marocti, iuxta terram Federici de Augustino et alios confines
- Item modius unus [...] terre cum septem passibus situs supter villam Puzanelli pertinentiis Caserte, ubi dicitur «a lo Massarello», iuxta viam publicam, iuxta terram Rajnerij de Plano et alios confines

Item testificando ut supra dixerunt dictam ecclesiam habuisse, tenuisse et possedissee ac ad presens habere, tenere et possidere infrascriptos annuos canones sive redditus super infrascriptis bonis tentis et possessis per infrascriptos homines et personas modo quo sequuntur:

- Inprimis filia domini Angeli Antoni de Antegnano de Capua pro olivetello sito a lo [...] de sancto Angelo de Puzanello auri grana tria
- Item Benedicta et Antonella filie quondam Jacobini de Fusco tenentur reddere eidem pro quadam terra ad situm [...] auri tarenum unum et granum unum
- Item Leonardus Martinus tenetur reddere etc. pro terra ubi dicitur «a lo puzo de Puzanello [...] grana sex et quarto
- Item Antonius Sicilia tenetur reddere etc. pro terra ad selva auri grana tria
- Item Oliverius Francisci de Herrico tenetur reddere etc. pro duabus ortis cum quadam cisterna site in dicta villa Casulle auri grana sex
- Item magister Philippus Trocta tenetur reddere etc. pro terra a la salita auri grana sex
- Item Artusius Viscardo tenetur reddere etc. pro terrula «a lo puzo de Puzanello» auri grana trium
- Item Oliverius, Salvus et Gaspare Ciccarelli tenentur reddere etc. pro terra ubi dicitur «ad Carzano» auri grana duo
- Item Petrus de Herrico tenetur reddere etc. pro terra «a le frabice» seu «a lo puzo» auri grana sex
- Item Joannes Franciscus et Christopharus de herrico tenentur reddere etc. pro terrula «a lo puzo» auri grana duo
- Item notarius Jacobus de Maczia et fratres tenentur reddere etc. pro terra ubi dicitur «ad campo de Mauro» auri tarenum unum
- Item pro apoteca sita in trivio dicti casalis Casulle de olivano unciam unam
- Item pro quodam vacuo terreno super cruce dicte ville auri granum unum
- Item [...] Sebastianus de Sparano, Benedictus de Sparano, Raymundus et Gaspar Marocta tenentur reddere etc. pro quodam orto et cisterna sitis in eadem villa auri grana duodecim cum dimidio
- Item Onofrius et Andreas de Sparano tenentur dare et reddere etc. pro terra «a la salita» auri grana sex
- Item dominus Donatus de Lando tenetur reddere etc. pro terra «a la salita» de grano tomulum unum et de ordeo tomulum unum
- Item pro terra alia Thides qui fuit Brandisij de Sparano auri grana octo cum dimidio
- Item Franciscus, Octavianus et Dominicus de Fusco tenentur reddere etc. pro domo et alijs edificijs sitis in dicta villa Casulle auri grana decem
- Item magister Rainerius de Plano tenetur reddere etc. pro terra «ad situm Lauderij» auri grana duodecim cum dimidio

Item testificando ut supra dixerunt intus dictam ecclesiam fuisse et esse fundatas infrascriptas cappellas cum dotibus et bonis infrascriptis:

- Inprimis cappella una sub vocabulo sancti Onofrij de jure patronatus Jacobi et Micci de Amico, que habet in dotem:
 - Inprimis terram unam ubi dicitur «ad situm Lauderj», iuxta viam publicam, iuxta terram ecclesie sancti Rufi de villa Pedemontis Caserte, iuxta starciam monisterij sancti Petri Pedemontis Caserte, iuxta terram Fabricij de Rufo et alios confines
 - Item terram aliam, ubi dicitur «ad situm Commenza», iuxta viam publicam, iuxta

- terram domini Marcelli Colonda, iuxta terram illorum de Lucca et alios confines
- Item terram aliam pertinentiis ville Briani, pertinentiis Caserte, ubi dicitur «ad cevisoma (?)» seu «a la peza de Antonio de Amico», iuxta viam publicam a duabus partibus, iuxta canalem su[...]cavam, ubi currit aqua pluviali, iuxta terram dicti [...] de Amico et alios confines
 - S. Micahale. Item cappellam aliam sub vocabulo sancti Micahelis de jure patronatus illorum de [...] Marchise, que habet in dotem:
 - Inprimis terram unam ubi dicitur «ad situm Lauderj a lo mozo», iuxta viam publicam, iuxta terram Gabrielis et Antoni de Aloysiis, iuxta starciam monasterij sancti Petri, iuxta terram ecclesie sancti Rufi de Pedemontis Caserte et alios confines
 - Item terram aliam, ubi dicitur «a la cava», seu «a situm Lauderj», iuxta viam publicam a duabus partibus, iuxta terram domini Antonelli de Aloysiis, iuxta terram Oliverij de Herrico et alios confines
 - Item terrulam aliam sitam ubi dicitur «a lo petrito», iuxta viam publicam a duabus partibus, iuxta terram Octaviani Fuschi, iuxta terram Dominici Fuschi, iuxta terram [...] de Scuro et alios confines
 - Item terrulam aliam in qua est quedam cisterna seu piscina in villa Pedemontis Caserte, seu «a lo vicinato», iuxta viam publicam revolvendo, iuxta terram magistri Rainerij de Plano a duabus partibus et alios confines
 - Item cappellam aliam sub vocabulo sancte Margarite de jure patronatus illorum de quondam Petri Russi, que habet terram unam sitam ubi dicitur «a la salita iuxta viam publicam, iuxta terram dicte ecclesie sancti Laurentij a duabus partibus, iuxta terram Federici de Augustino, iuxta terram Bernardini Francisci de Herrico et alios confines, olivatam et vitatam
 - Item cappella alia sub vocabulo sancte Venere de jure patronatus illorum de li Marocta, que habet terram unam sitam «a la salita», iuxta terram Petri de Herrico, iuxta terram heredum Petri de Sparano, iuxta terram Federici de Augustino et alios confines

De quibus omnibus et singulis tam predictus reverendus administratorquam cappellanus petierunt a me notario puplico et testibus infrascriptis fieri et reassumi ac dari puplicum seu puplica instrtumenta seu instrumentum pro cautela episcopatus Caserte et ipsius ecclesie ac quorum vel cuius inde inter est et inter esse poterit in futurum

Acta fuerunt hec omnia in dicta ecclesia sancti Leurentij, presentibus Andree de Maczia, palmisano de Staso, magistro Francisco de Casalense de Caserta, Joanne de Campo de Casa de Magdalune, Lippo Briano de [...] testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego etc.***

Sancte Marie de Trentula

In Dei nomine amen. Anno a nativitate eius millesimo quingentesimo septimo, die XXV mensis novembris XI indictionis, in mei notarj puplici et testium infrascriptorum ad hoc vocatorum specialiter et rogatorum presentia.

Pateat et notum sit universis et singulis hoc presens scriptum puplicum conspecturis tam presentibus quam futuris quod reverendus in Christo pater dominus Joannes Baptista de Petruccijs, Dei et apostolice sedis gratia archiepiscopus Tarentinus et administrator episcopatus Casertani, volens ac intendens visitare ecclesiam sancte Marie de villa Trentule pertinentiis Capue seu Loriani Casertane diocesis, se personaliter contulit ad prefatam ecclesiam et eam de lato modo visitavit; et demum in eadem ecclesia existendo volens de omnibus bonis suis ipsius ecclesie veracem et plenam habere informationem et illa scribi et annotari facere ad futuram rei memoriam et ad cautelam ipsius ecclesie, vocari jussit infrascriptos homines et personas de dicto casali, parrochianos ante dicte

ecclesie, scientes bona ecclesie memorati videlicet: Schiavum de Bricio, Christopharum Bisone, magistrum Paulum de Santillo, dompnum Nardillum de Leo, Dominicum de Leo, Antonium Martino et Cesarem de Santillo, qui omnes tamquam obedientes filij comparuerunt ante presentiam eiusdem reverendi administratoris in ecclesia predicta et per eundem dominum administratorem medio juramento interrogati ut dicerent, testificarent et deponerent bona dicte ecclesie et cappellanie ipsius canonice tenit et possedit ac tenet et possidet et cum juramento deposuerunt una cum venerabili viro domno Onorato de Rayunno cappellano dicte ecclesie sancte Marie similiter iurante et cum iuramento deponente ipsam ecclesiam [...] habuisse, tenuisse et possedissee ac ad presensque habere, tenere et possidere infrascripta bona mobilia et stabilia, videlicet:

- Inprimis campanas duas magnas et grossas positas super campanile ipsius ecclesie
- Item campanellum unum positum seu appensum in quadam trabe eiusdem ecclesie
- Item campanellum unum alium seu tintinnabulum parvum
- Item calicem unum de Argento cum apparatu suo
- Item calicem alium de argento cum apparatu suo
- Item calicem unum alium de peltro cum apparatu suo
- Item missale unum licteris longobardis
- Item manuale unum licteris fragigenis
- Item briviarium unum
- Item librum unum de officio baptizandi
- Item antifonarium unum licteris fragigenis
- Item vestimentum unum sacerdotalem de pando lini cum apparatu suo cum planeta una de serico villosa argentata
- Item lintamen unum
- Item tobaleas altaris tresdecim
- Item cinterium unum de actono (?)
- Item anpollectas duas de peltro
- Item crucem unam de argento
- Item candelabra duo de peltro
- Item lamperium unum de ferro
- Item feratrum unum de ligno
- Item tectum unum mortuorum
- Item cassam unam de ligno
- Item tobaliam aliam que est super figura in altare mayori
- Item palium unum torchinum de seta
- Item vestimentum tria de lino cum omnibus apparatibus suis
- Item planetam unam de lino coloris nigri
- Item casellas duas aptas ad tenendum corporalia
- Item antealtarem unum in altari mayore de lino diversorum colorum
- Item tobaleas alias inter antiquas et novas tresdecim
- Item pandicellum novum mulieris
- Item vannicinium unum anticum mulieris
- Item tobaleam aliam ad communionem
- Item torteria duo de lingo

Item cappellanas eiusdem ecclesie sancte Marie de Trentula habuisse, tenuisse et possedissee, ad presensque habere, tenere et possidere dixerunt et testificati fuerunt ut supra infrascripta bona videlicet:

- Inprimis terram unam modiorum septem, parum plus vel minus sitam ubi dicitur «ad Jugliano», iuxta viam publicam a duabus partibus, iuxta terram heredum quondam Vinciguerram, iuxta terram heredum quondam Vendicelli de Paulillo, iuxta terram sancte Lucie cappelle fundate et edificate in dicta ecclesia et alios confines
- Item terram aliam sitam ibidem modij unius cum dimidio, parum plus vel minus, iuxta viam publicam, iuxta terram heredum quondam Micci [de] Casanova, iuxta terram heredum quondam Anelli de Perro et alios confines
- Item terram aliam in eodem loco modiorum duorum, parum plus vel minus, iuxta viam publicam, iuxta terram heredum quondam Nicolaj Margarite a duabus partibus, iuxta terram heredum quondam Bonanni de Bartino et alios confines
- Item terram unam aliam sitam in eodem loco similiter modiorum duorum, parum plus vel minus, iuxta viam publicam a duabus partibus, iuxta terram heredum quondam Nicolaj Margarite, iuxta terram heredum quondam Galioni Margarite et alios confines
- Item aliam terram ubi dicitur «ad casale», similiter modiorum duorum, parum plus vel minus, iuxta terram Petri Fusci de Bricio, iuxta terram Venerelli de Bricio, iuxta terram Ferrante de Bricio et alios confines
- Item terram aliam sitam similiter ubi dicitur «ad casale», iuxta terram ecclesie sancti Maximi de Grumo, iuxta terram Nardelli Vibioni a duabus partibus et alios confines, que est modij, parum plus vel minus
- Item terram aliam in eodem loco ubi dicitur «ad casale», iuxta terram heredum quondam Santilli de Bricio a duabus partibus, iuxta terram ecclesie sancti Jacobi de Trentula, iuxta terram dicti Schiavi de Bricio et nepotum et alios confines, que terra est modiorum duorum, parum plus vel minus
- Item terram aliam ubi dicitur «a la londa» modiorum quatuor, parum plus vel minus, iuxta viam publicam, iuxta terram cappelle sancti Leonardi constructe intus dictam ecclesiam sancte Marie, iuxta terram Nardelli et Francisci de Brisio, iuxta terram magistri Pauli de Santillo et alios confines
- Item terram aliam ubi dicitur «la starcza de Marocta», modiorum duorum, parum plus vel minus, iuxta terram Julij et Francisci de Margarita, iuxta terram Juliani Margarite, iuxta terram Palmerij Margarite, iuxta terram Galioni Margarite et alios confines
- Item terram aliam ubi dicitur «ad campo saracino», iuxta viam publicam, iuxta terram cappelle sancte Lucie constructe intus dictam ecclesiam, iuxta terram Dominici Perocchi, iuxta terram Eugenij de Luciano et alios confines, que terra est modij unius cum dimidio
- Item terram aliam in loco ubi dicitur «ad triviunculo», modij unius cum dimidio, parum plus vel minus, iuxta viam publicam, iuxta terram ecclesie sancte Marie de Luriano a tribus partibus et alios confines
- Item terram aliam ubi dicitur «ad campomarzium» modij unius, iuxta viam publicam a duabus partibus, iuxta terram cappelle sancti Jacobi ad corte, constructe intus castrum Luriani et alios confines
- Item terram aliam sitam in eodem loco modij unius, parum plus vel minus, iuxta terram Michahelis de Perro, iuxta terram Nardj Mazarj, iuxta terram Francisci Jacobi, iuxta terram cappelle sancte Lucie constructe intus dictam ecclesiam sancte Marie et alios confines
- Item terram aliam sitam in loco ubi dicitur «ad Brissullo» modij medij, parum plus vel minus, iuxta terram Fusci de Paulillo a duabus partibus, iuxta viam publicam, iuxta terram cappelle sancti Francisci constructe prope dictam ecclesiam et alios confines

Et dictam rectoriam predictae ecclesie sancte Marie de Trentula habuisse, tenuisse et possedissee ac habere dixerunt et testificati fuerunt infrascripta bona de per [...], videlicet:

- Inprimis terram unam sitam parum longe ab ecclesia predicta, modiorum trium et passuum decem et octo, iuxta terram ecclesie sancte Marine de Lorianano a duabus partibus, iuxta terram iuxta terram [sic] Antonij Martinj et fratris, iuxta terram Nicolaj de Leo, iuxta terram heredum quondam Stephani de Carlucio a tribus partibus, iuxta viam publicam, iuxta ortum cum curti Dominici de Leo et alios confines
- Item terram aliam sitam ubi dicitur «ad campo mayure» modij unius, parum plus vel minus, iuxta viam publicam, iuxta terram sanctorum Marcelli et Apulej de Lorianano a duabus partibus et alios confines
- Item terram aliam sitam ubi dicitur similiter «ad campo mayure», modiorum duorum et passuum decem et octo, iuxta viam publicam, iuxta terram Andree et Antoni de Paulillo, iuxta terram heredum quondam Marczanisij de Paulillo, iuxta territorium Sarni et fratris de Margarita, iuxta terram sanctorum Marcellj et Apulej de Lorianano et alios confines
- Item terram aliam in eodem loco modiorum duorum, iuxta terram Andree de Paulillo, iuxta terram cappelle sancti Francisci, iuxta terram Sarni et fratris de margarita a duabus partibus et alios confines
- Item terram aliam sita in loco ubi dicitur «a lo cancellerj» modij unius, parum plus vel minus, iuxta viam publicam a duabus partibus, iuxta terram dicte cappelle sancti Francisci, iuxta terram sancti Percopij de Campocipre et alios confines
- Item terram aliam sitam ubi dicitur «ad sancta Reparata», modiorum duorum, iuxta terram sancte Marie ad Gructula, iuxta terram heredum quondam Angeli de Anelle et fratris et alios confines
- Item terram aliam sitam ubi dicitur «ad lagnone» seu «ad colonda», modiorum duorum, iuxta viam publicam, iuxta terram amgistrti Pauli de Santillo, iuxta terram cappellanie dicte ecclesie sancte Marie et alios confines

Redditus rectorie. Item eandem rectoriam habuisse et habere testificando dixerunt [infrascriptos] annuos redditus inde et super certis bonis nonnullos hominum et [personarum],

- Inprimis videlicet Jacobus et Vinciguerra Margarita habuissent, tenuissent et possedissent et ad presens haberent, tenerent et possiderent a dicta rectoria ecclesie sancte Marie de Trentula in emphiteosim ad infrascriptum annum redditum terram unam [...] Jugliano, iuxta suos confines

Redditus cappellanie. Nec minus testificando ut supra dixerunt in presentia mej predicti notarj testiumque inferius notandorum ac eiusdem reverendi domini eposcopi et cappellani ipsam cappellaniem memorate ecclesie sancte Marie de Trentula habuisse, tenuisse et possedissee ac ad presens habere, tenere et possidere infrascriptos annuos redditus super infrascriptis bonis stabilibus que tenentur per infrascriptos homines et personas, videlicet:

- Inprimis Miccus Casanova de Trentula habuisse, tenuisse et possedissee ac ad presens habere, tenere et possidere in emphiteosim ad infrascriptum annum redditum ab eadem cappellania et eius parte terram unam modij unius, parum plus vel minus site ubi dicitur «ad lopara», iuxta terram Barrelocti de Petrolo, iuxta terram domini Micci Casanove, iuxta terram heredum quondam Vinciguerra de Perro, iuxta terram Luysij de Brino et alios confines, pro qua tenetur dare et reddere eidem cappellanie sancte Marie et eius parte omni anno in festo sancte Marie de mense augusti auri grana septem cum dimidio
- Trolius de Perro de Trentula habuisse, tenuisse et possedissee, ad presensque habere, tenere et possidere terram unam modij unius, parum plus vel minus, iuxta terram heredum quondam Antoni de Casanova, iuxta terram Fusci de Paulillo, iuxta terram ecclesie Sancti Jacobi, iuxta terram ipsius Trolij et alios confines, pro qua tenetur et debet reddere eidem cappellanie et eius parti omni [anno] in dicto festo pollastram

mediam

- Antonius Jacobus et Vitus de Martino tenent et possident ab eadem cappellania et eius parte terram unam modij medij, parum plus vel minus, [in] emphiteosim ad infrascriptum annuum redditum, sitam et positam ubi dicitur «ad campagnuolo», iuxta viam publicam, iuxta terram heredum quondam Stephani de Honorato, iuxta terram dictorum Antoni, Jacobi et Viti et alios confines, pro qua terra tenentur et debent dare et reddere prefate cappellanie et eius parti omni anno in dicto festo auri grana quinque
- Dapnelis Visone de Trentula tenet et possidet in emphiteosim ab eadem cappellania et eius parte terram unam sitam ubi dicitur «ad sancto Vito», iuxta terram ipsius Dapnelis, iuxta terram Caprij Visone, quam tenet ab ecclesia sancte Marie de Trentula, iuxta terram Francisci de Berardo et alios confines, pro qua terra debet dare et reddere eidem cappellanie et eius parti omni anno in dicto festo de cera libram mediam
- Jacobus de Leo de Trentula tenet et possidet in emphiteosim ab eadem cappellania et eius parte terram unam modij unius, parum plus vel minus, sitam ubi dicitur «a lo campo», iuxta terram ipsius Jacobi a tribus partibus, iuxta terram Dominici de Leone et Nicolaj de leone, iuxta terram Leonecti Cavallaczis et alios confines, pro qua terra dare et reddere debet eidem cappellanie sancte Marie et eius parti omni anno in dicto festo de cera libram mediam
- Nicolaus Visone de Trentula tenet et possidet in emphiteosim ab eadem cappellania et eius parte terram unam modij unius, parum plus vel minus, sitam ubi dicitur «ad pratella», iuxta viam publicam, iuxta terram ipsius Nicolaj a duabus partibus, iuxta terram [Anelli] Martini et alios confines, pro qua terra dare et reddere debet eidem cappellanie et eius parti omni anno in festo sancte Marie [...] mense februarij de cera in pondere libram mediam cum clausula trium mensium
- Dapnelis Visone de Trentula tenet et possidet [in emphiteosim] ab eadem cappellania et eius parte terram unam seu ortum [...] dicta villa Trentule, iuxta curtim Jacobi de Bernardo, [iuxta terram] Caroli Russi et nepotum, iuxta ortum Scaramucci Ma[...], iuxta]ortum dicti Dapnelis et Christophani Visone et alios confines, pro qua [terra] tenet dare et reddere debet eidem cappellanie et eius parti omni anno in festo Purificationis beate Marie Virginis de bona cera in pondere libram mediam

Nec non predicti cappellanus et homines superius nominati testifica[verunt] ut supra, dixerunt ac deposuerunt in eadem ecclesia sancte Marie de Trentula fuisse et esse fundatas, constructas et edificatas infrascriptas cappellas dotatas de jure patronatus, quoad infrascripta, videlicet:

- Inprimis cappellam unam sub vocabulo sancti Francisci constructam altare dicte ecclesie foris de jure patronatus, qua cappella habuisse et habere pro dote infrascripta bona mobilia et stabilia, videlicet:
 - Inprimis vestimentum unum sacerdotale aptum ad celebrandum missam de pandolini
 - Item tobaleas altaris tres
 - Item linteamen unum
 - Item campanellum unum
 - Item [terram unam] ubi dicitur «ad carbonaro» seu «ad pratella», iuxta terram heredum [quondam] Florelli de Cardillo, iuxta terram ***, iuxta terram Minichelli de [...]ratio a duabus partibus, iuxta terram Antoni Martini et fratris et alios confines, que terra est modij unius, parum plus vel minus
 - Item terram aliam sitam ubi dicitur «ad campomayure», modij unius cum dimidio, iuxta viam publicam, iuxta terram cappelle sancti Leonardi constructe intus dictam ecclesiam, iuxta terram heredum quondam Jasoni Margarite, iuxta terram Andree et fratris Marczanisij de Paulello et alios confines

- Item terram aliam, ubi dicitur «ad Brissullo» modij unius, parum plus vel minus, iuxta viam publicam, iuxta terram Fusci de Paulello, iuxta terram cappellanie dicte ecclesie sancte Marie et alios confines
- Item terram aliam sitam in loco ubi dicitur «a lo cancellerj», modij unius, parum plus vel minus, iuxta viam publicam, iuxta terram Jacaczi et fratrum de Luciano, iuxta terram ecclesie sancti Percopij de Campo Cipro a duabus partibus et alios confines
- Cappellam aliam in dicta ecclesia fundatam cum infrascriptis bonis [dotalibus], sub vocabulo sancte Lune de jure patronatus Nicolaj [...] ac etiam Macthei de Paulello et fratrum de Trentula, que bona dotalia ipsius cappelle sancte Lune fuerunt et sunt infrascripta videlicet:
 - Inprimis tobaleas altaris quatuor
 - Item terram unam sitam et positam in loco ubi dicitur «ad vico», modij unius, parum plus vel minus, iuxta viam publicam a duabus partibus, iuxta terram Nicolaj Scantoni, iuxta terram Joannis Maczarella et alios confines
 - Item terram aliam sitam ubi dicitur «ad campo mayure», modij unius, parum plus vel minus, iuxta viam publicam, iuxta terram heredum quondam Francisci Maczarij, iuxta terram cappelle sancte Marie, iuxta [terram pre]fati Jacobi et alios confines
 - Item terram aliam ubi dicitur «ad campo saracino», modij unius [cum] dimidio, iuxta viam publicam a duabus partibus, iuxta terram heredum [quondam] Joannis de Luciano, iuxta terram dicte [ecclesie ...]
 - Item terram aliam ubi dicitur «ad Jugliano», modiorum duorum, [parum plus] vel minus, iuxta viam publicam, iuxta terram [...] partibus, iuxta terram Andree et fratris de Paulello [...]
 - Item terram aliam ubi dicitur «ad colonda» modij unius [...], iuxta viam publicam, iuxta terram Petri de Brisio, [...] iuxta terram heredum quondam Catelli de Brisio et fratris et [...]
- Cappella sancti Leonardi. Et cappellam aliam in eadem ecclesia constructam et fundatam sub [voca]bulo sancti Leonardi de jure patronatus Nardi Antoni Margarite et Viti Margariti fratrum de Trentula, dotatam de infrascriptis bonis videlicet:
 - Inprimis tobaleas altaris tres
 - Item terram unam ubi dicitur «ad colonda» modiorum duorum cum dimidio, iuxta terram heredum quondam Joannis Loysij de Santillo, iuxta viam publicam, iuxta terram heredum quondam Colelle de Brisio et fratrum, iuxta terram dicte cappellanie et alios confines
 - Item terram aliam ubi dicitur «ad campomayure» modiorum duorum, parum plus vel minus, iuxta viam publicam, iuxta terram cappelle sancti Francisci, iuxta terram heredum quondam Jesoy Margarite et alios confines
 - Item terram aliam sitam ubi dicitur «a la starcza»m iuxta viam vicinalem, iuxta terram [heredum] quondam Vinciguerre Margarite, iuxta intratam Dominici de [...], iuxta terram] heredum quondam dicti Nardi Margarite et alios confines, [que terra est] modij unius, parum plus vel minus
 - Item [,,[cappellam predictam sancte Lune habet terram unam aliam ubi dicitur «ad mor[...]», iuxta viam publicam, iuxta terram Gustantini de Berardo, [iuxta terram] heredum quondam Nicolaj Tescioni et fratris, iuxta terram Nardelli [...] et alios confines, que est modij unius
- [Item] cappellam aliam sub vocabulo sancte Caterine de jure patronatus [...] de Brisio et fratrum et aliorum de domo de Brisio, quam habuisse et habere dixerunt cum juramento ut supra infrascripta bona, videlicet:
 - Inprimis vestimentum unum sacerdotale et tobaleas tres altaris

- Item terram unam ubi dicitur «ad Mitigliano» modij unius, parum plus vel minus, iuxta terram Rendi Cavallerij a duabus partibus, iuxta terram Petri Caballerij et alios confines
- Item terram aliam ubi dicitur «ad colonda» modij unius, parum plus vel minus, iuxta viam publicam, iuxta terram Petroli de Petrolo, iuxta terram heredum quondam Fusci de Brisio et alios confines
- Item terram aliam ubi dicitur «ad Metigliano» modiorum duorum, parum plus vel minus, iuxta viam publicam a duabus partibus, iuxta terram Maximi de Grummo et alios confines

Acta fuerunt hec omnia in dicta ecclesia sancteMarie de Trentula, presentibus dompno Raymundo Ricca de Neapoli, dompno F[...] Ferro de [...]torella, dompno Marco Marocta de Caserta, dompno [...] Vulpi archipresbitero terre Lancj et dompno Jacobo [...] de Caserta [testibus] ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

De quibus omnibus tam predictus reverendus episcopus quam prefatus [...] petierunt a me notario puplico et testibus infrascriptis [fieri et reassumi] ac dari puplicum seu publica instrtumenta [seu instrumentum pro cautela] episcopatus Caserte et ipsius ecclesie ac quorum vel [cuius inde inter] est et inter esse poterit in futurum

Et ego Bernardinus Garzillo de Caserta puplicus apostolica [auctoritate notarius, qua] premissis visite celebrationi depositionibus, decla[r]ationibus, iuramentorum] prestationibus omnibusque alijs predictis dum in modum [predictum agerentur] et fierent una cum dictis testibus presens interfui [eaque omnia et] singula sic fieri vidi, audivi et publicavi et [in puplicam presentem formam] absumpsi et in fidem et testimonium premissorum [omnium meum] nomen et signum quo apostolica auctoritate usus sum [apposui] rogatus et requisitus.

Ecclesia sancti Marcelli et Apulej castro Loriani terre Lanci

In Dei nomine amen. Anno a nativitate eius millesimo quingentesimo septimo, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Julij divina providentia pape sacundi anno quarto, die vicesimo quinto mensis novembris XI indictionis.

Per hoc presens scriptum puplicum eius seriem inspecturis tam presentibus quam futuris sit notum atque [clare] et manifestum quod in mei puplici notari et testium infrascriptorum presentia [personaliter constitutus] reverendus in Christo pater et dominus Joannes Baptista de Petrucijs, [...] Dei] et apostolice sedis gratia archiepiscopus Tarentinus et administrator episcopatus Casertani, [intus ecclesiam] sancti Marcelli et Apulej de castro Loriani terre Lanci Casertane diocesis bona sua voluntate eius oraculo vive vocis asseruit coram me notario puplico et testibus infrascriptis se predicto die se ad ipsam ecclesiam [...] se contulisse] proposito et intentione visitandi dictam ecclesiam sancti Marcelli [...] et cappellis in ea existentibus; et demum cum intentione et cum [proposito plenam ac] veracem habere informationem de bonis omnibus dicte ecclesie [et cappellarum] predictarum tam mobilibus quam stabilibus. Et sit idem reverendus [dominus administrator qui], volens predicta per eum asserta et narrata ducere ad [...] exequutionis effectum, predictam ecclesiam [...] sancti Marcelli et Apulej [debita forma] cum cappellis intus eandem ecclesiam existentibus visitavit [ut moris] est et que fienda et reperienda erant fieri et reperiri [jussit et ...]; et subsequentis non discedendo ad alios [...] actus], volens ac intendens veracem habere informa[tionem] de dictis bonis ad hoc ut habita possit exinde confici et [reassumi] puplicum instrumentum seu puplicum inventarium pro cautela ipsarum [ecclesiarum] ac quorum vel cuius inde interes et interesse poterit in futurum, ideo ante suam presentiam et coram me notario puplico et testibus infrascriptis vocari fecit infrascriptos homines et personas, parrochianos dicte ecclesie, scientes et verisimiliter scire potentes bona predicte ecclesie et cappellarum videlicet: Blasium Viscopum, Pellegrinum de Blasio, Sabatinum Volpi, Damianum Dente et Dona[...] de [...], qui omnes tamquam filij obedientes comparuerunt ante presentiam ipsius domini Archiepiscopi Tarentini et administratoris Casertani [et coram] me notario puplico et testibus infrascriptis et

interrogati cum [juramento] super bonis memorate ecclesie et cappellarum predictarum et [omnes pari] voce dixerunt et testificati fuerunt ipsam ecclesiam et cappellas [habuisse], tenuisse et possedissee ac habere, tenere et possidere infrascripta [bona] et eis fructus redditus proventus et jura percepisse [et habuisse] ac habere pacifice et [...] per tantum ipsius cuius incontrarium ho[minimum memo]ria non existit, una cum venerabili viro dompno Jesuhio (?) Volpi, cappellano [dicte] ecclesie et similiter jurante et cum juramento deponente [dictam ecclesiam habuisse], tenuisse et possedissee ac ad presens habere, tenere et poss[idere infrascripta bona] stabilia et mobilia, videlicet:

- Inprimis tobaleas doudecim
- Item vestimenta tres cum omnibus apparatibus eorum
- Item planetam unam torchinam de seta
- Item planetam aliam serica vellosa coloris pagon[aczi]
- Item planetam aliam serica vellosa scannia (?) coloris
- Item apparatus unum serico velloso pagonaczi
- Item palium unum de saya
- Item apparatus unum alium antiquum serico velloso [...]
- Item missale unum carta mambrane
- Item manuale unum membranaceum licteris longobardorum
- Item missale alium antiquum licteris longobardorum
- Item briviaria tres carte membrane licteris longobardorum
- Item baptisterium unum
- Item cassam unam de nuce
- Item candelabra duo de ligno
- Item candelabra duo alia de peltro
- Item crucem unam de ligno depictam
- [Item] crucem [aliam] antiquam de ligno depictam
- [Item] carrafellas duas de pentro
- [Item] par unum ferrej aptum ad fasciculum officij
- [Item] incenserium unum rami cipri
- [Item] incenserium unum de ferro
- [...] altare tres de lino depictarum diversorum colororum
- [Item calicem] unum cum patena de peltro cum apparatu suo
- [Item calicem] unum cum patena argentj cum apparatu suo
- [Item campanas] duas positas super campanile
- [Item campanellum] unum appensum seu positum in trabe dicte ecclesie ad sacrificium
- [Item ...] ad comunionem
- [Item ...] de lino laborato
- [Item ...] actum ad defunctos de ligno
- [Item ...] de ligno
- Item [...] unam modiorum quatuor